
الخطط الدراسية

١الصفحة : SWRCAPPمن

١٧-١١-٢٠١٩ ٤٠:١٢

٦

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

قرا١٠١
نجل١٤٠
ريض١١١

فيز١٦١
عال١٠١

نحو١٠١

عال٢٠١
ريض١١٢

نفس١٥٩
نجل١٩٠

قرا١٥١
نحو١٠٢

عقد١٣٣

عال٢٠٢
علم٢٠٧
ريض٢٠٢
نجل٢٤٠

قرا٢٠١
ريض٣٠١

فقه٢٠٠

عال٢١٠
عال٢٣٠
ريض٢٠١

دعو١٢٤
قرا٢٥١

نحو٢٠١
نجل٢٩٠

القرآن الكريم ١
اللغة الإنجليزية  ١

حساب التفاضل والتكامل ١
فيزياء

طرق حل المسائل
النحو التطبيقي

برمجة الحاسبات ١
حساب التفاضل والتكامل ٢

علم النفس الاجتماعي 
اللغة الإنجليزية  ٢

القرآن الكريم ٢
قواعد اللغة العربية

التوحيد

برمجة الحاسبات ٢
مهارات الإتصال 

الجبر الخطي
اللغة الإنجليزية٣ 

القرآن الكريم ٣
الاحتمالات   والاحصاء 

الفقه

تراكيب البيانات
تنظيم الحاسبات و برمجة لغة التجميع

رياضيات محددة
الدعوة الإصلاحية   في الجزيرة العربية

القرآن الكريم ٤
النحو التطبيقي

اللغة الإنجليزية 

١
٣
٣
٤
٣
٢

٤
٣
٢
٣
١
٢
٢

٣
٢
٣
٢
١
٣
٢

٣
٣
٣
٢
١
٢
٢

علوم الحاسب والمعلومات الكلية 
علوم الحاسب والمعلومات بكا-عال عامالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

حاسب الي م١

حاسب الي م٢

حاسب الي م٣

حاسب الي م٤

الفصل الدراسي الثاني ١٤٢٥- الفصل الدراسي 

حاسب الي متطلبات تخصص م١

حاسب الي متطلبات تخصص م٢

حاسب الي متطلبات تخصص م٣

حاسب الي متطلبات تخصص م٤

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

٦٥ عدد وحدات البرنامج

(١٦) وح

(١٧) وحد

(١٦) وح

(١٦) وح

(١٦) وح

(١٧) وحد

(١٦) وح

(١٦) وح

٢٧ عدد مقررات البرنا

(٦) مق

(٧) مقر

(٧) مقر

(٧) مقر

(٦) مق

(٧) مقر

(٧) مقر

(٧) مقر



الخطط الدراسية

٢الصفحة : SWRCAPPمن

١٧-١١-٢٠١٩ ٤٠:١٢

٦

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥

فيز١٠٣
عال١٤٠
نجل١٤٠
ريض١١٣

قرا١٠١
عال١٠٤

دال١٥١
علم٢٠٧

عال١٤١
نجل١٩٠

قرا١٥١
دال١٠١

دال٢٠١
دال٢١١
عال٢٤٢
نجل٢٠٨

دار١٠٠
نحو١٠٤

قرا٢٠١

نال٣٢٠
دال٢٦١
دال٢٧١
احص١١١

دار٣٢٥
قرا٢٥١
عقد١٣٣

دال٣٠١
دال٣١١
دال٣٢١
نال٣٠٩

دار٤٦٢
قرا٣٠١
فقه٢٠٠

دال٣٦١
دال٣٧١
دال٣٨١
دال٣٩١
دال٣٣٠
ترخ١٠١

قرا٣٥١

دال٤٠١
دال٤١١
دال٤٢١
دال٤٣١
نال٤٣٣

قرا٤٠١

دال٤٥١
دال٤٦١
دال٤٧١
دال٤٨١

قرا٤٥١

الفيزياء العامة
برمجة الحاسبات١
اللغة الإنجليزية  ١

حساب التفاضل والتكامل تطبيقي ١
القرآن الكريم ١
تراكيب محددة

مقدمة في تنظيم المعلومات
مهارات الإتصال 

برمجة الحاسبات ٢
اللغة الإنجليزية  ٢

القرآن الكريم ٢
مقدمة في دراسة المعلومات

توصيف البيانات
علم المعلومات

تراكيب البيانات
الكتابة التقنية

مقدمة في إدارة الأعمال 
النحو

القرآن الكريم ٣

مقدمة في قواعد البيانات
تحليل المحتوى

تصميم مواقع الإنترنت 
مقدمة في الاحتمالات   والإحصاء 

السلوك التنظيمي
القرآن الكريم ٤

التوحيد

خدمات المعلومات
نظم المعلومات المتكاملة

سلوكيات المعلومات
تحليل وتصميم النظم
إدارة الجودة الشاملة

القرآن الكريم ٥
الفقه

تحليل المحتوى المتقدم
تنمية مصادرالمعلومات

الارشفة  الإلكترونية 
التطبيقات المعلوماتية للإنترنت 

شبكات المعلومات
السيرة النبوية

القرآن الكريم ٦

استرجاع المعلومات
أخلاقيات  المعلومات وتشريعاتها

المكتبات الرقمية
إدارة السجلات  الإلكترونية 

أمن المعلومات
القرآن الكريم ٧

تسويق المعلومات
النشر الإلكتروني 

مشروع التخرج
التدريب العملي
القرآن الكريم ٨

٣
٤
٣
٤
١
٣

٣
٢
٤
٣
١
٣

٣
٣
٤
٣
٣
٢
١

٣
٣
٣
٣
٣
١
٢

٣
٣
٣
٤
٢
١
٢

٣
٣
٣
٣
٣
٢
١

٣
٣
٣
٣
٣
١

٣
٣
٣
١
١

علوم الحاسب والمعلومات الكلية 
دراسات المعلومات بكا-معلوماتالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

دراسة المعلومات م٠١

دراسة المعلومات م٠٢

دراسة المعلومات م٠٣

دراسة المعلومات م٠٤

دراسة المعلومات م٠٥

دراسة المعلومات م٠٦

دراسة المعلومات م٠٧

دراسة المعلومات م٠٨

الفصل الدراسي الأول  ١٤٣٢-١ الفصل الدراسي 

دراسة معلومات م٠١

دراسة معلومات م٠٢

دراسة معلومات م٠٣

دراسة معلومات م٠٤

دراسة معلومات م٠٥

دراسة معلومات م٠٦

دراسة معلومات م٠٧

دراسة معلومات م٠٨

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٣٤ عدد وحدات البرنامج

(١٨) وحد

(١٦) وح

(١٩) وحد

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٦) وح

(١١) وحد

(١٨) وحد

(١٦) وح

(١٩) وحد

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٦) وح

(١١) وحد

٥١ عدد مقررات البرنا

(٦) مق

(٦) مق

(٧) مقر

(٧) مقر

(٧) مقر

(٧) مقر

(٦) مق

(٥) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٧) مقر

(٧) مقر

(٧) مقر

(٧) مقر

(٦) مق

(٥) مق



الخطط الدراسية

٣الصفحة : SWRCAPPمن

١٧-١١-٢٠١٩ ٤٠:١٢

٦

م

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢

عال١٠٤
عال١٤٠
ريض١١٣

فيز١٠٣
نجل١٤٠

قرا١٠١

عال١٠٦
عال١٤١
ريض١١٤
تال٢٨٠
نجل١٩٠

قرا١٥١

عال٢٢٠
عال٢٤٢
ريض٢٢٧
نحو١٠٤

قرا٢٠١
تال٢٨١

احص١١١
تال٣٦٠
تال٣٢٠
تال٣٠٠
نجل٢٠٨

قرا٢٥١

تال٣٤٠
تال٣٠١
تال٣٩٠
نحو٢٠١
علم٢٠٧

عقد١٣٣

تال٤٢٠
تال٤٩٠
تال٣١٠

تال٣٠٣
تال٣١١
تال٣٢١
تال٣٣٠
قصد١٠٠
ترخ١٠١

فقه٢٠٠

تال٣٣١
تال٤١٢
تال٤٩١
تال٤٩٢
تال٣٢٢
تال٣١٣
تال٣٢٣
تال٣٤١

ثقف١٠١

تال٣٤٢
تال٤١٠
تال٣٧٠
تال٤١١
تال٣٧١
تال٣٧٢
تال٤١٥
تال٣٣٢
تال٤١٣
تال٤١٤
تال٤٩٣
دار١٠٠

تراكيب محددة
برمجة الحاسبات١

حساب التفاضل والتكامل تطبيقي ١
الفيزياء العامة

اللغة الإنجليزية  ١
القرآن الكريم ١

المنطق الرقمي
برمجة الحاسبات ٢

حساب التفاضل والتكامل التطبيقي ٢
أساسيات تقنية المعلومات

اللغة الإنجليزية  ٢
القرآن الكريم ٢

تنظيم حاسبات و برمجة التجميع
تراكيب البيانات

جبرخطي ومعادلات  تفاضلية
النحو

القرآن الكريم ٣
أنظمة تقنية المعلومات

مقدمة في الاحتمالات   والإحصاء 
نظم التشغيل

مبادئ قواعد البيانات
التفاعل بين الإنسان  والحاسب

الكتابة التقنية
القرآن الكريم ٤

شبكات الحاسب
إدارة المشاريع

أنظمة الويب
النحو التطبيقي

مهارات الإتصال 
التوحيد

أخلاقيات  الحاسب
ندوة

أمن المعلومات

التصميم والتقويم المتمحور حول الانسان 
السياسات والاجراءات  الأمنية 

قواعد البيانات المتقدمة
مفاهيم البرمجة المتقدمة

مبادئ الاقتصاد 
السيرة النبوية

الفقه

أساسيات العمارة ذات الطبقات المتعددة
حوكمة تقنية المعلومات

التدريب العملي
مشروع تخرج ١

تخزين البيانات
الادلة  الجنائية والاستجابة  للوقائع

تعدين البيانات
أمن الشبكات

الثقافة الإسلامية  

الحوسبة المتنقلة واللاسلكية 
إدارة المعرفة
إدارة الشبكات

تقدير احتياجات النظام
الدعم التقني

إدارة قواعد البيانات
اقتناء البرمجيات وتنفيذها

تطبيق العمارة ذات الطبقات المتعددة
نظم المشاريع

الحوسبة الاقتصادية 
مشروع التخرج ٢

مقدمة في إدارة الأعمال 

٣
٤
٤
٣
٣
١

٣
٤
٤
٣
٣
١

٤
٤
٤
٢
١
٤

٣
٤
٣
٣
٣
١

٤
٤
٣
٢
٢
٢

٣
١
٣

٣
٣
٣
٣
٢
٢
٢

٣
٣
١
٢
٣
٣
٣
٣
٢

٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٤
٣

علوم الحاسب والمعلومات الكلية 
تقنية المعلومات بكا-عال تقنيالقسم      البرنامج 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السادس

السابع

الثامن

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

تقنية المعلومات م١

تقنية المعلومات م٢

تقنية المعلومات م٣

تقنية المعلومات م٤

تقنية المعلومات م٥

تقنية المعلومات م٦

تقنية المعلومات م٦

تقنية المعلومات م٧

تقنية المعلومات م٨

الفصل الدراسي الأول  ١٤٣٤- الفصل الدراسي 

تقنية معلومات متطلبات تخصص م١

تقنية معلومات متطلبات تخصص م٢

تقنية معلومات متطلبات تخصص م٣

تقنية معلومات متطلبات تخصص م٤

تقنية معلومات متطلبات تخصص م٥

تقنية معلومات متطلبات تخصص م٦

تقنية معلومات متطلبات تخصص م٦

تقنية معلومات متطلبات تخصص م٧

تقنية معلومات متطلبات تخصص م٨

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٣٢ عدد وحدات البرنامج

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٩) وحد

(١٧) وحد

(١٧) وحد

(١٦) وح

(١٦) وح

(١٤) وحد

(١٣) وحد

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٩) وحد

(١٧) وحد

(١٧) وحد

(١٦) وح

(١٦) وح

(١٤) وحد

(١٣) وحد

٤٧ عدد مقررات البرنا

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٧) مقر

(٧) مقر

(٦) مق

(٤) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٧) مقر

(٧) مقر

(٦) مق

(٤) مق



الخطط الدراسية

٤الصفحة : SWRCAPPمن

١٧-١١-٢٠١٩ ٤٠:١٢

٦

م

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣

٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨

عال١٤٠
عال١٠٤

فيز١٠٣
قرا١٠١
ريض١١٣
نجل١٤٠

عال١٤١
دام٢١١

قرا١٥١
ريض١١٤
نجل١٩٠
عال٢٢٥

دام٢١٢
دام٢١٣
دام٢٣١
احص١١١
عال٢٤٢

قرا٢٠١

دام٣٢١
دام٣١٤
نال٢٢٩

تال٣٦٠
ادب١٠٢

قرا٢٥١

دام٣٢٢
دام٣٢٣
دام٣١٥
نال٣٣٩
تال٣٤٠
ترخ١٠١

دام٣٧١
دام٣٤١
دام٣٥١

نال٤٥٩
نحو١٠٤

عقد١٣٣

دام٣٩٩
ترخ١٠٢
دام٤٤٢
دام٤٧٢
دام٤٦١
نال٤٨٩
دام٤٨١
دام٤٢٥
دام٤٨٢
دام٤١٦

دام٤٣٣
دام٤٢٤
دام٤٦٢
دعو١٢٩

دام٤٧٣
دام٤٨٤
دام٤٣٢
دام٤٨٣

برمجة الحاسبات١
تراكيب محددة
الفيزياء العامة

القرآن الكريم ١
حساب التفاضل والتكامل تطبيقي ١

اللغة الإنجليزية  ١

برمجة الحاسبات ٢
أساسيات إدارة المعلومات

القرآن الكريم ٢
حساب التفاضل والتكامل التطبيقي ٢

اللغة الإنجليزية  ٢
أساسيات أنظمة الحاسبات

المعلومات والمجتمع
أخلاقيات  الحاسب

مصادر وخدمات المعلومات
مقدمة في الاحتمالات   والإحصاء 

تراكيب البيانات
القرآن الكريم ٣

تنظيم المعلومات
التفاعل بين الإنسان  والمعلومات

مقدمة في قواعد البيانات
نظم التشغيل

التحرير العربي
القرآن الكريم ٤

إدارة المحتوى
استرجاع المعلومات

أنظمة وسياسات المعلومات
تحليل وتصميم النظم

شبكات الحاسب
السيرة النبوية

التنقيب في البيانات
تطوير التطبيقات

إدارة المشاريع

نظم معلومات المؤسسات
النحو

التوحيد

التدريب
تاريخ المملكة العربية السعودية

الحوسبة السحابية
تحليل وقياسات البيانات

مشروع تخرج ١
أمن المعلومات

إدارة معلومات قطاع الأعمال 
الويب الدلالي 

إدارة المعلومات الصحية
اقتصاديات المعرفة

تسويق المعلومات
إدارة السجلات  والأرشفة  الألكترونية 

مشروع التخرج ٢
الدعوة الإصلاحية  

تحليل البيانات الضخمة
موضوعات مختارة
النشر الإلكتروني 

إدارة المعرفة

٤
٣
٣
١
٤
٣

٤
٣
١
٤
٣
٤

٣
٢
٣
٣
٤
١

٣
٣
٣
٤
٢
١

٣
٣
٣
٣
٤
٢

٣
٣
٣

٣
٢
٢

١
٢
٣
٣
١
٣
٣
٣
٣
٣

٣
٣
٣
٢
٣
٣
٣
٣

علوم الحاسب والمعلومات الكلية 
إدارة المعلومات بكا-عال دارالقسم      البرنامج 
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علوم الحاسب والمعلومات الكلية 
علوم الحاسب بكا-عال حاسبالقسم      البرنامج 

 * 

الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الرابع

الخامس

السادس

السابع

الثامن

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

علوم حاسب متطلبات اختيارية

علوم حاسب م١

علوم حاسب م٢

علوم حاسب م٣

علوم حاسب م٤

علوم حاسب م٤

علوم حاسب م٥

علوم حاسب م٦

علوم حاسب م٧

علوم حاسب م٨

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١١٤ الفصل الدراسي 

علوم حاسب متطلبات اختيارية

علوم حاسب متطلبات تخصص م١

علوم حاسب متطلبات تخصص م٢

علوم حاسب متطلبات تخصص م٣

علوم حاسب متطلبات تخصص م٤

علوم حاسب متطلبات تخصص م٤

علوم حاسب متطلبات تخصص م٥

علوم حاسب متطلبات تخصص م٦

علوم حاسب متطلبات تخصص م٧

علوم حاسب متطلبات تخصص م٨

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٣٢ عدد وحدات البرنامج

(١٥) وح

(١٨) وحد

(١٧) وحد

(١٦) وح

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٦) وح

(١٤) وحد

(١١) وحد

(٧) وحدة

(١٥) وح

(١٨) وحد

(١٧) وحد

(١٦) وح

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٦) وح

(١٤) وحد

(١١) وحد

(٧) وحدة

٤٦ عدد مقررات البرنا

(٥) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٥) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٥) مق

(٦) مق

(٤) مق

(٣) مق

(٥) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٥) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٥) مق

(٦) مق

(٤) مق

(٣) مق



الخطط الدراسية

٦الصفحة : SWRCAPPمن

١٧-١١-٢٠١٩ ٤٠:١٢

٦

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

م

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣

٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥
٦

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤
٥

١
٢
٣
٤

عال١١٤
عال١٥٠
نجل١٤٠
ريض١٠١

قرا١٠١
فيز١٠٣

عال١٢٥
عال١٥١
نال٢٠١

فيز١٠٤
قرا١٥١

نجل١٩١

عال٢٥٢
دار١٠٠
نال٢٣٠
نجل٢١٠

قصد١٠٥
قرا٢٠١

نال٢٢٠
احص١١١
عال٢٢٢

نحو١٠٥
قرا٢٥١

حسب١٠٠

عال٣٣٠
نال٣٢١
نال٣٥٠
نال٣٣٥

تسق٣٠١
عقد١٣٣

نال٣٥٢
نال٣٧٠
نال٣٧٢

نال٣٢٣
نال٣٥٤
نال٣٨٤

نال٣٣٦
نال٣٨٠
نال٣٣٧
مال٣٠٠

ترخ١٠٢
نال٣٩٨

نال٤٢٤
نال٤٤٠
نال٤٤٢

نال٤٣٥
نال٣٨٥

نال٤٠١
نال٤٦٠
نال٤٩٢

نال٤٩٥
دعو١٢٩

نال٤٦٣
نال٤٥١
نال٤٦١
نال٤٨٧
نال٤٩٠

نال٤١٠
نال٤٨٢

نال٤٩٦
فقه٢٠٦

تراكيب محددة ١
مقدمة في برمجة الحاسبات

اللغة الإنجليزية  ١
حساب التفاضل والتكامل ١

القرآن الكريم ١
الفيزياء العامة

تصميم المنطق الرقمي
البرمجة الشيئية

أسس نظم المعلومات
فيزياء تطبيقية

القرآن الكريم ٢
اللغة الانجليزية  ٢

تراكيب بيانات
مقدمة في إدارة الأعمال 
تحليل متطلبات الأعمال 

الكتابة التقنية
الأقتصاد  الجزئي

القرآن الكريم ٣

مقدمة في قواعد البيانات
مقدمة في الاحتمالات   والإحصاء 

أنظمة التشغيل
النحو

القرآن الكريم ٤
مبادئ المحاسبة ١

شبكات الحاسب
نظم إدارة قواعد البيانات

نظم دعم اتخاذ القرار
تحليل وتصميم النظم

مبادىء التسويق
التوحيد

نظم المعلومات الجغرافية
تفاعل الانسان  مع الحاسب

تجربة المستخدم

نظم إدارة المعرفة
نظم المعلومات الصحية

موضوعات مختارة في نظم المعلومات ١

إدارة مشاريع نظم المعلومات
الأمن  السيبراني
تطوير التطبيقات

مبادئ المالية
تاريخ المملكة العربية السعودية

التدريب العملي

إدارة قواعد بيانات
تعدين البيانات
ذكاء الأعمال 

جودة وتجربة البرمجيات
موضوعات مختارة في نظم المعلومات ٢

علاقات  الأعمال 
الأعمال  الالكترونية 

أمن المعلومات
مشروع تخرج ١

الدعوة الإصلاحية  

إداراة التغيير
نظم تخطيط موارد المؤسسات

إدارة عمليات الأعمال 
أمن التجارة الإلكترونية 

موضوعات مختارة في نظم المعلومات ٣

بنية المؤسسات
استراتيجية وسياسة نظم المعلومات

مشروع تخرج ٢
فقه التعاملات  الالكترونية 

٣
٤
٣
٤
١
٣

٤
٤
٣
٣
١
٢

٤
٣
٣
٣
٣
١

٣
٣
٤
٢
١
٣

٤
٣
٣
٣
٢
٢

٣
٣
٣

٣
٣
٣

٣
٣
٣
٣
٢
١

٣
٣
٣
٣
٣

١
٣
٣
٣
٢

٣
٣
٣
٣
٣

٣
٣
٣
٢
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الأول 

الثاني

الثالث

الرابع

الخامس

السادس

السادس

السابع

الثامن

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

نظم المعلومات م١

نظم المعلومات م٢

نظم المعلومات م٣

نظم المعلومات م٤

نظم المعلومات م٥

نظم المعلومات م٦

نظم المعلومات م٦

نظم المعلومات م٧

نظم المعلومات م٨

الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١١٤ الفصل الدراسي 

نظم معلومات متطلبات تخصص م١

نظم معلومات متطلبات تخصص م٢

نظم معلومات متطلبات تخصص م٣

نظم معلومات متطلبات تخصص م٤

نظم معلومات متطلبات تخصص م٥

نظم معلومات متطلبات اختياري م٦

نظم معلومات متطلبات اختياري م٦

نظم معلومات متطلبات تخصص م٦

نظم معلومات متطلبات اختياري م٧

نظم معلومات متطلبات تخصص م٧

نظم معلومات متطلبات اختياري م٨

نظم معلومات متطلبات تخصص م٨

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

المجموعة :

١٣٢ عدد وحدات البرنامج

(١٨) وحد

(١٧) وحد

(١٧) وحد

(١٦) وح

(١٧) وحد

(١٨) وحد

(١٨) وحد

(١٥) وح

(١٤) وحد

(١٨) وحد

(١٧) وحد

(١٧) وحد

(١٦) وح

(١٧) وحد

(٣) وحد

(٣) وحد

(١٥) وح

(٣) وحد

(١٢) وحد

(٣) وحد

(١١) وحد

٤٨ عدد مقررات البرنا

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٧) مقر

(٧) مقر

(٦) مق

(٥) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(٦) مق

(١) مقر

(١) مقر

(٦) مق

(١) مقر

(٥) مق

(١) مقر

(٤) مق


